ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 10 ноября 2017 г. № 1348

                              МОСКВА

      Об утверждении перечня мер ограничительного характера,

        введенных иностранным государством, государственным

        объединением и (или) союзом и (или) государственным

     (межгосударственным) учреждением иностранного государства

         или государственного объединения и (или) союза в

                     отношении физических лиц

     В  соответствии  с  пунктом 4  статьи 207  Налогового  кодекса

Российской    Федерации    Правительство    Российской    Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить   прилагаемый   перечень   мер   ограничительного

характера,  введенных  иностранным  государством,   государственным

объединением   и   (или)    союзом    и    (или)    государственным

(межгосударственным)  учреждением  иностранного   государства   или

государственного объединения и (или) союза в  отношении  физических

лиц.
     2. Действие  настоящего  постановления   распространяется   на

правоотношения, возникшие с 4 апреля 2017 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕН

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 10 ноября 2017 г. № 1348

                             ПЕРЕЧЕНЬ

       мер ограничительного характера, введенных иностранным

     государством, государственным объединением и (или) союзом

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     и (или) государственным (межгосударственным) учреждением

     иностранного государства или государственного объединения

             и (или) союза в отношении физических лиц

     1. Ограничительные меры Австралии:

Закон об односторонних санкциях 2011 года и регламент односторонних

санкций 2011 года по состоянию  на  17 июня  2014 г.  (акт  № 247б,

2011) с поправками к  регламенту  односторонних  санкций  2014 года

(Украина) (акт № 76, 2014) / Autonomous Sanctions Regulations  2011

(Select  Legislative  Instrument  No.   247,   2011   as   amended,

compilation  start  date  June  2014)  and   Autonomous   Sanctions

Amendment (Ukraine) Regulation 2014  dated  12  June  2014  (select

Legislative Instrument No. 76, 2014).

     2. Ограничительные меры Европейского союза:

решение  Совета  Европейского  союза  № 2014/145/CFSP  от  17 марта

2014 г.  и  Регламент  Совета  Европейского  союза  № 269/2014   от

17 марта 2014 г. / (COUNCIL DECISION 2014/145/CFSP of 17 March 2014

concerning restrictive measures in respect of  actions  undermining

or  threatening  the   territorial   integrity,   sovereignty   and

independence of Ukraine / COUNCIL REGULATION (EU) No 269/2014 of 17

March 2014 concerning restrictive measures in  respect  of  actions

undermining or threatening the territorial  integrity,  sovereignty

and independence of Ukraine).

     3. Ограничительные меры Республики Исландии:

Регламент  Министерства  иностранных  дел   от   18 марта   2014 г.

№ 281/2014 "О санкциях в связи с ситуацией в Украине"  (в  редакции

от 8 марта 2017 г.) / *

     4. Ограничительные меры Канады:

постановление о специальных мерах экономического характера (Россия)

от 17 марта 2014 г. (регистрационный номер  SOR/2014-58  March  17,

2014) и постановление, изменяющее постановление о специальных мерах

экономического   характера   (Россия),    от    21 марта    2014 г.

(регистрационный номер SOR/2014-65  March  21,  2014),  принятые  в

рамках Акта о специальных экономических мерах  /  Special  Economic

Measures  (Russia)  Regulations  P.C.  2014-282  March   17,   2014

(registration SOR/2014-58 March 17, 2014) and Regulations  Amending

the Special Economic Measures (Russia)  Regulations  P.C.  2014-296

March 21, 2014 (registration SOR/2014-65 March 21, 2014).

     5. Ограничительные меры Княжества Лихтенштейн:

постановление  Правительства  от  16 сентября  2014 г.  № 946.224.2

"О мерах по  избежанию  обхода  международных  санкций  в  связи  с

ситуацией в Украине" / *

     6. Ограничительные меры Королевства Норвегия:

предписание   Правительства   от    15 августа    2014 г.    № 1076

"Об ограничительных  мерах,   связанных   с   действиями,   которые

подрывают или угрожают территориальной  целостности,  суверенитету,

независимости и стабильности  Украины"  (в  редакции  от  17 апреля

2015 г.) / *

     7. Ограничительные меры Соединенных Штатов Америки:

Указ Президента США 13661 от 19 марта 2014 г.  /  (Executive  Order

13661 of March 19, 2014 Blocking  Property  of  Additional  Persons

Contributing to the Situation in Ukraine).

     8. Ограничительные меры Швейцарской Конфедерации:

постановление   Федерального   совета   от    27 августа    2014 г.

№ 946.231.176.72 "О мерах по избежанию обхода международных санкций

в связи с ситуацией в Украине" (в редакции от 24 марта 2017 г.) / *

     9. Ограничительные меры Японии:

постановление Министерства  иностранных  дел  Японии  от  5 августа

2014 г. "Меры по заморозке активов  лиц,  по  мнению  Правительства

Японии,  прямо  причастных  к  "аннексии"   Российской   Федерацией

автономной республики Крым и города с особым статусом  Севастополя,

а также к дестабилизации ситуации на востоке Украины".

     ___________

     * Текст на иностранном языке не приводится.

                           ____________